



## گام تازه تر کیه برای مصادره مولانا با «رومی»



دولت ترکیه که سالهاست در پی ثبت نام «مولوی» به عنوان شاعری ترک و یکی از مفاخر این کشور است، با تولید و پخش سریالی درباره این شاعر پرآوازه ایرانی، قدم‌های جدید و جدی را در این حوزه برداشت.

به گزارش ایسنا، سریال «رومی» - ساخته کریم آیدیز - که روایتی از زندگی جلال‌الدین محمد بلخی است، به تازگی پخش شده است. فصل اول این سریال در ژانر درام تاریخی و در ۱۰ قسمت، اردیبهشت امسال منتشر شد و با دو فصل ۱۰ قسمتی دیگر ادامه خواهد یافت.

قصه «رومی» که به زبان ترکی ساخته شده است، در قونیه (ترکیه امروزی) می‌گذرد و برهه‌های از زندگی مولوی را به تصویر می‌کشد که در این شهر زندگی می‌کند و با حمله مغولان مواجه است. بولنت اینال هنرپیشه سرشناس اهل ترکیه که بازیگر سریال «بایتخت؛ عبدالحمید» بوده است، در سریال «رومی» نقش مولوی را ایفا می‌کند.

این سریال محصول مجموعه رسانه‌ای تی‌آرتی (تلویزیون دولتی ترکیه) به شمار می‌رود و از طریق پلتفرم وی‌اودی «طبیعی» به عنوان برند جدید تی‌آرتی منتشر شده است. «طبیعی» پیش از این سریالی درباره ابوغلی سینا دانشمند ایرانی نیز ساخته و منتشر کرده بود.

به گزارش ایسنا، دولت ترکیه سالهاست در پی تثبیت نام مولوی به عنوان شاعری ترک و یکی از مفاخر این کشور است، در حالی که مکتوبات منظوم و نثر این چهره نامدار فرهنگ ایران، به زبان

## نتیجه سناریو دادن به هوش مصنوعی

### افتتاح می‌شود



بهرز افخمی: بهروز افخمی معتقد است: هیاوهی که درباره هوش مصنوعی و نشان می‌دهد که سناریو به هوش مصنوعی بدهید چه افتتاح می‌شود.

به راه افتاده، غلط و بی‌نتیجه است و فیلمسازان جوان بدانند که این حرف‌ها فقط به درد ایلان ماسک می‌خورد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی گروه سینمایی هنر و تجربه، نشست نقد و بررسی مستند «روح پیتر سلرز» به کارگردانی پیتر سلرز در سومین روز از رویداد مذاک در ماسک در روز دوشنبه ۲۳ مرداد به نمایش درآمد و پس از اکران این فیلم، نشست نقد و بررسی و تحلیلی با حضور بهروز افخمی به عنوان کارشناس مهمان و امیر قادری کارشناس و مجری نشست در پردیس سینمایی ملت برگزار شد.

افخمی در ابتدای نشست با اشاره به سختی‌های ساخت فیلم بر روی آب و دریا گفت: این فیلم نشان می‌دهد یک اثر چگونه به راحتی از کنترل خارج می‌شود و از ابتدا درباره ساخت آن تصمیم اشتباه گرفته می‌شود. این اتفاق ترسناکی است. در واقع این کار قرار دادن خود به عنوان فیلمساز در مقابل یک خودکشی است.

وی با تاکید بر اشتباه بودن فیلمسازی روی آب گفت: کوبین رینولدز در زمان ساخت فیلم «دنیای آب» با استیون اسپیلبرگ که فیلم «آرواره‌ها» را روی آب ساخته بود تماس گرفت تا از او مشورت بگیرد. استیون اسپیلبرگ تنها نصیحتی که می‌کند این بود که این کار را نکن و فیلم را نساز! این دقیقاً چیزی است که پیتر مذاک نمی‌دانست.

او ادامه داد: این فیلم به ما یادآوری کرد که اگر فیلمنامه خوب نداشته باشی و اثری را به اشتباه بسازی ممکن است یک عمر فعالیت حرفه‌ای خود را زیر سؤال برده باشی و فعالیتت در سینما تمام شود.

جان همین که تهیه‌کننده فیلم بوده لوکا زنا و مستند «روح پیتر سلرز» ساخت این فیلم از ابتدا اشتباه بود و همین مساله نشان می‌دهد که تمام دلایل شکست این فیلم پیتر سلرز نبوده است.

این کارگردان ادامه داد: این فیلم یک جنبه بسیار جالبی دارد که باید به آن پرداخته شود چون به ما نشان می‌دهد هیاوهی که درباره هوش مصنوعی راه افتاده است که می‌تواند فیلمنامه بنویسد، غلط است و به خوبی در این فیلم شاهد هستیم که این جنجال‌ها بی‌نتیجه است. وقتی هوش طبیعی انسان به همین سادگی خرابکاری می‌کند پس هوش مصنوعی می‌تواند اتفاقات فاجعه باری را رخ دهد. در نهایت چیزی که برای فیلمسازان جوان باید مهم باشد این است که حرف‌هایی که درباره هوش مصنوعی می‌زنند فقط به درد ایلان ماسک می‌خورد.

سازمان حج و زیارت با نظر وزارت بهداشت و مصوبه ستاد مرکزی اربعین، بعضی بیماران را از سفر اربعین منع کرده است.

به گزارش ایرنا، براساس اطلاعاتی که پیش از ثبت‌نام زائران اربعین در سامانه سماح Samah.hajir قرار گرفته است، با استناد به نظر وزارت بهداشت و مصوبه ستاد اربعین و با توجه به شرایط خاص گرمای هوا، شماری از بیماران از انجام پیاده‌روی اربعین منع شده‌اند. این گروه که تاکید شده از ثبت‌نام خودداری کنند، شامل این بیماران هستند: بیماران دیابتی با زخم و یا عفونت اندام، بیماران دیابتی که مشکل کلیوی دارند، بیماران مبتلا به ریتینوپاتی پیشرفته، بیماران دارای عوارض و علائم قلبی و عروقی، بیماران که کنترل نامطلوب قند دارند یا قند ناشتای ۲۵۰ و بالاتر دارند، بیماران مبتلا به سرطان که در حال درمان هستند، بیماران مبتلا به سرطان که وضعیت جسمانی نامطلوب دارند، بیماران مبتلا به آسم و COPD شدید و یا کنترل‌نشده، افرادی که بنا به نظر پزشک دارای بیماری واگیردار هستند به‌ویژه بیماری‌های تنفسی، گوارشی و پوستی، افرادی که دارای بیماری حاد تب‌دار هستند تا حداقل ۴۸ تا ۷۲ ساعت پس از قطع تب بدون استفاده از داروهای تب‌بر، به‌ویژه بیماری‌های تنفسی و گوارشی و پوستی تا انجام معاینه مجدد. همچنین به زنان باردار، سالمندان بالای ۶۵ سال، افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای صعب‌العلاج، افراد دارای فشارخون بالای

## چه کسانی از سفر اربعین منع شده‌اند؟



توده بدنی بیش از ۴۰، افراد دارای ضعف یا نقص سیستم ایمنی و افرادی که در حال طی دوران درمان شیمی‌درمانی هستند، توصیه شده است از انجام پیاده‌روی اربعین پرهیز کرده و ثبت‌نام نکنند. ثبت نام اربعین ۱۴۰۲ به طور رسمی از چهارم مردادماه آغاز شده و همچنان ادامه دارد. برای انجام این سفر به متقاضیان توصیه شده گذرنامه با اعتبار شش ماه همراه داشته باشند.

همچنین با توجه به گرمای هوا و ازدحام احتمالی جمعیت به‌ویژه در مرزهای زمینی، ستاد اربعین به زائران توصیه کرده مدت زمان پیاده‌روی را کوتاه کنند. هنگام ثبت‌نام در سامانه سماح نیز محدودیت زمانی برای خروج و ورود از ابه مرزها نهایت یک هفته تعیین شده است.

## سه مجموعه شعر منتشر شد

مجموعه شعرهای «از کوه می‌پرسم»، «آن‌قدر تلخ که فراموش می‌کنی شکلات است» و «پیراهن دنباله‌دار» منتشر شدند.

به گزارش ایسنا، «از کوه می‌پرسم» با شعرهایی از علی‌صغر مقفی، شامل ۳۸ غزل عاشقانه در ۷۷ صفحه در انتشارات سوره مهر عرضه شده است.

در بخشی از این کتاب می‌خوانیم:

شب می‌رسد از راه به همراه سیاهی دلنتگ تو هستم چه بخواهی چه نخواهی دیدی که کسی منتظر مرگ بماند؟ یک روز مرا می‌کشد این چشم به راهی در آینه‌ها خیره مشو این همه بانو زیبایی گل را چه نیازی به گواهی؟ با دست تو آباد شدن قسمت من نیست خوش دار دل ما به همین وعده واهی همچنین «آن قدر تلخ که فراموش می‌کنی شکلات است» سروده

فاطمه گیلانی شامل شعرهای سپید با موضوعات مختلف در نشر یادشده عرضه شده است.

در بخشی از این کتاب می‌خوانیم:

کاری که زندگی با من کرد زمستان با درخت نمی‌کند! به هیچ چیز نمی‌توانم تشبیهش کنم مگر شکلات تلخ آن قدر تلخ که فراموش می‌کنی شکلات است زندگی‌ست دیگر طوری به دست و پام پیچید که زمستان به شاخه‌ها «پیراهن دنباله‌دار» سروده طیبه سلمانی‌نژاد مهرآبادی مجموعه دیگری است که انتشارات سوره مهر منتشر کرده و درباره آن نوشته است: یکی از نکات این دفتر شعر، آمیختگی حماسه‌ها و اسطوره‌های ایرانی با مسائل مذهبی و اعتقادی به همراه امید به آینده است.

## امروز شما

- مهر** مهر چیزی که می‌درخشد و برق می‌زند که طلا نیست. باید مراقب باشی و فریب ظواهر را نخوری. باید هوشیار باشی تا بتوانی در این بازار آشفته حقیقت را از دروغ تشخیص دهی.
- آبان** کدورت‌هایی در زندگی خصوصی‌ات وجود دارد که باید هرچه سریع‌تر آنها را رفع کنی. بی‌توجهی تو به برخی مسائل عاطفی دوست یا همسرت را می‌رنجاند. باید بیشتر مراقب رفتارات باشی.
- آذر** در دوست داشتن نمی‌توان فقط به منافع خود فکر کرد. نمی‌گویم حتماً در این‌باره باید خود را قربانی کرد اما باید رفتاری در پیش گرفت که دوستی‌ها شفاف‌تر و عمیق‌تر شود. در دلت جایی برای دیگران باز کن.
- دی** تو باید دوباره به سوی او بگردی. البته این یک پیشنهاد است و تصمیم نهایی با توست. به هر حال اگر احساس می‌کنی او همان کسی که تو همیشه آرزویش را می‌کردی، برای بازگشت هیچ بهانه‌ای نباید بیاوری.
- بهمن** باید با آغوش باز و روی گشاده با دوست و یا همسرت برخورد کنی. هیچ کس نیست که عیب و ایرادی نداشته باشد. این مسئله در مورد خود تو هم صادق است. باید با گذشت از بعضی عیبه‌ها چشم‌پوشی کرد.
- شهریور** خویشتنداری و صبر لازم است. باید حوصله به خرج دهی تا این وضعیت تغییر کند. دست به کاری نزن که عاقبت روشنی ندارد.

## کاریکاتور روز:



**توصیه‌های رواندانی در سفر:**

کلریکاتور از: مریم محبی

## عکس روز:



## عکس روز:

تفسیر با شما!

عکس از: خدیجه غضنفری